2021 年 9月 29 日

各     位

会 社 名      株 式 会 社 テ イ ン

代表者名 代表取締役社長   市野  諮

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号  7217）

問合せ先  取締役（管理課担当）那須 賢司

（TEL．045－810－5511）

中国における電力供給問題の影響に関するお知らせ

各種の報道において、中国における電力供給に関する問題が報じられておりますが、この問題による

当社の中国での生産拠点への影響につきまして、現時点における状況を下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．電力供給および工場の稼働状況等について

過日、江蘇省宿遷市政府を通じて政府決定事項である二酸化炭素削減目標に対する計画停電への協

力要請がありました。

このため安全電力を除く大規模電力を消費する生産活動については9月度において8日間を工場停

止とし、10月度の休日にこの分を振り替えて稼働いたしますが、地方政府と合意の上、生産活動以外

の出荷業務等については通常通りに現在も稼働しております。

また、中国国内におけるサプライヤーにおいても影響は軽微であり、部材等については現時点の在

庫と合わせて充当に供給が可能な状況となっております。

なお、工場の停止期間中においては 10 月度に実施を予定していた生産ライン増設工事や設備メン

テナンス等を繰り上げておこなうこととしております。

２．業績への影響について

前述のように第 2四半期決算に与える影響は軽微であり、第 3四半期決算で吸収できる見込みとな

っているため、今回の電力供給問題が当社の通期業績へ与える影響は、現時点では僅少であると見込

まれます。

なお、当期の業績へ重大な影響を及ぼす事態があった場合には速やかにお知らせいたします。

以 上